[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

 СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     01.08.2014                                                                                                             №  179
Ставрово

	О проведении месячника безопасности людей на водных объектах поселка Ставрово

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Губернатора Владимирской области  от 20.09.2007г. №695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», решением КЧС и ОПБ администрации Владимирской области от 01.08.2014 №22, в целях предупреждения гибели людей на водных объектах, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово,
п о с т а н о в л я ю:

1.  Провести с 01 по 31 августа 2014 года месячник безопасности людей на водных объектах поселка Ставрово.
2. Утвердить:

- организационный комитет по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах поселка Ставрово; (приложение №1)
-план подготовки и проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах поселка Ставрово. (приложение №2

3 организационному комитету обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

4. Общее руководство и контроль за проведением месячника возложить на заместителя главы администрации поселка Ставрово Коблову Таисию Петровну.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                               А.Н.Трухин

Приложение №1
к постановлению администрации

поселка Ставрово

от 01.08.2014 №179

Организационный комитет

по подготовке и проведению месячника безопасности людей

на водных объектах поселка Ставрово

	№

п/п
	ФИО
	должность

	председатель

	1
	Коблова

Таисия Петровна
	Зам.главы администрации поселка Ставрово

	Члены комитета

	2
	Шутова Надежда Александровна
	Консультант ГОЧС администрации поселка Ставрово

	3
	Параскевопулос

Галина Анатольевна
	Заведующая ДОУ №2 в пос.Ставрово

	4
	Васильев Олег Сергеевич
	Матрос-спасатель спасательного поста в пос.Ставрово

	5
	Филин Андрей Владимирович
	Матрос-спасатель спасательного поста в пос.Ставрово

Приложение №2

к постановлению администрации

поселка Ставрово

от 01.08.2014 №179

План подготовки и проведения мероприятий

месячника безопасности людей на водных объектах

поселка Ставрово

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Обсуждение задач по подготовке и проведению месячника

	-  с членами организационного комитета;
	01.08.2014
	Шутова НА

	- с руководителями ДОУ пос.Ставрово
	04.08.2014
	Шутова НА

	- с  представителями ГОЧС организаций и учреждений
	06.08.2014
	Шутова НА

	2
	В ходе месячника организовать:

	- информирование населения на сайте органов местного самоуправления о прохождении купального сезона, о местах массового отдыха на воде, разрешенных и запрещенных для купания
	07.08.2014
	Шутова НА

	- проведение бесед о правилах безопасности на водных объектах
	В течении всего периода
	Васильев ОС

Филин АВ

	-проведение профилактической работы по предупреждению детского травматизма на воде
	В течении всего периода
	Васильев ОС

Филин АВ

	-проведение занятий  с детьми старших и выпускных групп ДОУпо правилам безопасности на водных объектах

	ДОУ№2
	Август
	Параскевопулос ГА

	ДОУ№3
	Август
	Николаева ЕД

	ДОУ№4
	Август
	Таракашова ВН

	ДОУ№5
	Август
	Овчинникова ВИ

	Предоставление отчетных материалов
	До 01.09.2014
	Коблова ТП

	Подведение итогов месячника безопасности людей на водных объектах поселка Ставрово
	01.09.2014
	Коблова ТП